АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.12.2020		              г. Енисейск                                         № 993-п

Об установлении 31 декабря 2020 года выходным днем

В соответствии со статьями 5, 6 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Губернатора Красноярского края от 24.12.2020 № 358-уг «Об установлении 31 декабря 2020 года выходным днем»,  руководствуясь статьей 16 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить 31 декабря 2020 года выходным днем с сохранением оплаты труда для муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, администрации Енисейского района, структурных подразделений администрации Енисейского района и учреждений, учредителем которых является администрация Енисейского района.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Енисейского района, а также организациям всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям принять решения об установлении 31 декабря 2020 года выходным днем с сохранением оплаты труда.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района 	                   А.В. Кулешов